
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/40 

Usnesení 
48. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2016 

  

čís. 2559/RMOb-Sle/1418/48 
- 

  2615/RMOb-Sle/1418/48 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/40

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.11.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2559/RMOb-Sle/1418/48 TSKZaH/
RMOb/5.0063/16

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Výdušná, obec Ostrava, k.ú.
Koblov

2560/RMOb-Sle/1418/48 ROaVZ/
RMOb/2.0100/16

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava

2561/RMOb-Sle/1418/48 ROaVZ/
RMOb/2.0112/16

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky pod názvem "Nákup kancelářských,
mycích, čistících a hygienických prostředků pro
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"

2562/RMOb-Sle/1418/48 ROaVZ/
RMOb/2.0113/16

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského
zařízení a úhradě nákladů s ní související -
"Vybudování kulturně vzdělávacího centra
Muglinov"

2563/RMOb-Sle/1418/48 TSB/
RMOb/1.0026/16

Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo o odečtu a
rozúčtování tepla, studené a teplé vody v
domech v majetku SMO – MOb Slezská Ostrava

2564/RMOb-Sle/1418/48 TSB/
RMOb/1.0027/16

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací - OVANET a.s.

2565/RMOb-Sle/1418/48 TSB/
RMOb/1.0028/16

Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu na rok 2017

2566/RMOb-Sle/1418/48 TSB/
RMOb/1.0029/16

Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce
elektrické energie - ul. Verdiho

2567/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0064/16

Návrh na zrušení Směrnice č. 3/2012 pro
hodnocení škol zřizovaných statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava

2568/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0093/16

Informace o nedostatcích v řídící práci ředitelky
Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a,
příspěvkové organizace - listopad 2016

2569/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0094/16

Dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové
organizace - prosinec 2016

2570/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0095/16

Souhlas s přijetím daru - Nadace Dětský čin
roku, ZŠ Bohumínská (listopad 2016)

2571/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0096/16

Souhlas s použitím prostředků zřizovatele
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31,
příspěvkovou organizací - listopad 2016

2572/RMOb-Sle/1418/48 ŠaK/
RMOb/10.0099/16

Souhlas se zapojením do projektu OP VVV -
MŠ Požární, MŠ Zámostní, MŠ Komerční



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/40

2573/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0131/16

Poskytnutí peněžitého daru - FK Gascontrol
Havířov, z.s.

2574/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0135/16

Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská
Ostrava na rok 2017 a návrh rozpočtového
provizoria příjmů a financování, běžných výdajů
a kapitálových výdajů na I. pololetí roku 2017

2575/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0136/16

Návrh rozpočtového výhledu městského obvodu
Slezská Ostrava na léta 2018 - 2020

2576/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0139/16

Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové
opatření - p. Bukovinská

2577/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0140/16

Vyřazení majetku z evidence - příspěvková
organizace

2578/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0141/16

Poskytnutí peněžitého daru - p. Synková

2579/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0142/16

Poskytnutí peněžitého daru - Krizové centrum
Ostrava, z.s.

2580/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0143/16

Poskytnutí peněžitého daru - BOXING
OSTRAVA, z.s.

2581/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0144/16

Splátkový kalendář - p. Chlup

2582/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0146/16

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 7/2016 - 12/2016

2583/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0147/16

Žádost ve věci postoupení pohledávky - p.
Vodička

2584/RMOb-Sle/1418/48 FaR/
RMOb/9.0150/16

Rozpočtová opatření

2585/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0087/16

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava

2586/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0088/16

Dohoda o zabezpečení odborné praxe

2587/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0089/16

Plán schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2017

2588/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0090/16

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 20.8.2016
do 11.11.2016

2589/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0091/16

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 2. pololetí 2016

2590/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0092/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2591/RMOb-Sle/1418/48 VV/
RMOb/8.0093/16

Rezignace na předsednictví v kontrolním výboru
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/40

2592/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0631/16

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou

2593/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0632/16

Záměr nájmu pozemku p.č. 4279/1 a části
pozemku p.č. 4280, vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

2594/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0633/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č.
431/46) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2595/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0634/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č.
431/47) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2596/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0635/16

Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 3966 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2597/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0636/16

Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p. Braš +
záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2598/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0637/16

Změna usnesení č. 2342/RMOb-Sle/1418/44 -
nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží

2599/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0638/16

Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcná
břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - BRAT plus s.r.o.

2600/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0639/16

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Bylica

2601/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0640/16

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava

2602/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0641/16

Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Červinka,
p. Stružíková

2603/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0642/16

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Prokeš,
GasNet, s.r.o.

2604/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0643/16

Zrušení usnesení č. 2402/RMOb-Sle/1418/45 -
p. Pavlita

2605/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0644/16

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí /
dohodou - manželé Vlčkovi

2606/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0645/16

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Panzenberger

2607/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0646/16

Změna usnesení - Zřízení úplatného věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - p. Prokeš

2608/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0647/16

Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p.
Grabowski + záměr nájmu části pozemku p.p.č.
225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2609/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0648/16

Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p. Voldán
+ záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/40

2610/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0649/16

Ukončení nájemní smlouvy dohodou - manž.
Bezručovi + záměr nájmu části pozemku p.p.č.
225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2611/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0650/16

Projednání přidělení bytu do nájmu na vlastní
náklady - p. Čmarada

2612/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0651/16

Změna usnesení - Zřízení úplatného věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - p. Koldas

2613/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0652/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2614/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0653/16

Zřízení úplatného věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- p. Koldas

2615/RMOb-Sle/1418/48 MS/
RMOb/4.0654/16

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavby - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
manž. Raiskubovi

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/40

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0063/16
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Výdušná, obec Ostrava,
k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 2559/RMOb-Sle/1418/48

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 286/1 a 287/2 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, k

místní komunikaci ul. Výdušná, MK III. tř., č. 363c, na pozemku p.č. 285 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.12.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0100/16
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2560/RMOb-Sle/1418/48

220

k usnesení č. 0480/RMOb-Sle/1418/12
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 ke dni 11.12.2016 Směrnici č. 1/2015 pro zadávání veřejných zakázek, schválenou usnesením

Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0480/RMOb-Sle/1418/12 ze dne 15.4.2015 a dodatky
č. 1 a 2 k této směrnici;

 
2) schvaluje
 s účinností od 12.12.2016 Směrnici pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, s doplněním
Čl. 7, bodu 7.2. o text ve znění: "s výjimkou uložení a likvidace odpadu kategorie "O"."

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 12.12.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0112/16
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup
kancelářských, mycích, čistících a hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 2561/RMOb-Sle/1418/48

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/40

 zahájit zadávací řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem
"Nákup kancelářských, mycích, čistících a hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb Slezská
Ostrava" v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) rozhodla
 o zaslání písemné výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky sedmi zájemcům:

- KossPap služby s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Slovenská 1085/1A, PSČ 70200, IČO: 294
41 137

- KASPA papír s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Porážková 3147/68A, PSČ 70200,
IČO: 268 19 449

- VKUS-BUSTAN s.r.o., se sídlem Svazarmovská 308, Místek, 738 01, Frýdek - Místek, IČO:
268 41 410

- Rec 21 s.r.o., se sídlem Kolejní 3311/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 479 85 798

- SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 66461, IČO: 255 27 886

- KASTRO office s. r. o., se sídlem Teslova 1105/12, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 031 62 273

- PAPERA s.r.o., se sídlem Svitavy, Hálkova 2217/13, PSČ 56802, IČO: 259 45 653
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0113/16
Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související
- "Vybudování kulturně vzdělávacího centra Muglinov"
 
Usnesení číslo: 2562/RMOb-Sle/1418/48

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní

souvisejících s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí
nad Labem, IČO: 272 95 567, která je zastoupena obchodní společností GridServices, s.r.o., se
sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 279 35 311, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/40

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

TSB/RMOb/1.0026/16
Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo o odečtu a rozúčtování tepla, studené a teplé vody v
domech v majetku SMO – MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2563/RMOb-Sle/1418/48

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. TSB/0609/07-SD, o odečtu a rozúčtování tepla,

studené a teplé vody v domech v majetku SMO – MOb Slezská Ostrava, ze dne 30.4.2007, s
obchodní společností ista Česká republika s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00
Praha 5, IČO: 610 56 758, kterým se dále mění a doplňují přílohy č. 1 až č. 5 této smlouvy, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.12.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0027/16
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 2564/RMOb-Sle/1418/48

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O uzavřené dne 16.3.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 293 99 491, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 09.12.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0028/16
Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu na rok 2017
 
Usnesení číslo: 2565/RMOb-Sle/1418/48

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady města Ostrava č. 04758/RM1418/68 ze dne 13.9.2016, kterým rozhodla o pořadí

nabídek veřejné zakázky o sdružených službách dodávky zemního plynu a o výběru nejvhodnější
nabídky v části I - maloodběr do 630 MWh/ročně, kterou podala obchodní společnost ENWOX
ENERGY s.r.o., se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 026 39 564;

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/40

2) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s obchodní společností

ENWOX ENERGY s.r.o., se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:
026 39 564, pro období od 1.1.2017 do 1.1.2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.12.2016

vedoucí odboru technické správy budov
3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností ENWOX ENERGY s.r.o., se sídlem Denisova

639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 026 39 564, dle bodu 4 tohoto usnesení;
 
4) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci - obchodní společnosti ENWOX ENERGY s.r.o., se sídlem

Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 026 39 564, aby městský obvod
Slezská Ostrava zastupoval a za něj jednal se všemi třetími osobami, zejména s obchodníky se
zemním plynem, Operátorem trhu, provozovateli distribučních soustav a činil veškeré právní
úkony, které jsou potřebné pro realizaci změny dodavatele zemního plynu, zejména pak činil
veškeré úkony směřující k ukončení příslušné smlouvy s původním dodavatelem zemního plynu,
ukončení dodávky zemního plynu od původního dodavatele do jeho míst spotřeby (odběrných
míst) a následnou realizaci odběrů a dodávek zemního plynu od obchodníka ENWOX ENERGY
s.r.o.

Městský obvod současně zmocňuje obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., k vyžádání
technických údajů o odběrných místech městského obvodu včetně informací o dosavadních
odběrech zemního plynu těchto odběrných míst u příslušných subjektů.

Udělením této plné moci zaniká každá předchozí plná moc (všechny plné moci), které městský
obvod udělil jinému zmocněnci - obchodníkovi se zemním plynem pro odběrná místa městského
obvodu.      

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.12.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0029/16
Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k
dodávce elektrické energie - ul. Verdiho
 
Usnesení číslo: 2566/RMOb-Sle/1418/48

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k

dodávce elektrické energie s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, pro odběrné místo Verdiho 152/2,
Ostrava-Hrušov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/40

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.12.2016
vedoucí odboru technické správy budov

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0064/16
Návrh na zrušení Směrnice č. 3/2012 pro hodnocení škol zřizovaných statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2567/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností od 1. 12. 2016 Směrnici č. 3/2012 pro hodnocení škol zřizovaných statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, která byla schválena Radou městského obvodu
Slezská Ostrava dne 31. 5. 2012 pod číslem usnesení 2212/38, s účinností od 15. 6. 2012, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.11.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0093/16
Informace o nedostatcích v řídící práci ředitelky Mateřské školy Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvkové organizace - listopad 2016
 
Usnesení číslo: 2568/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 nedostatky v řídící práci ředitelky Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové

organizace, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) určuje
 plat ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, s účinností

od 1. 12. 2016, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0094/16
Dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31,
příspěvkové organizace - prosinec 2016
 
Usnesení číslo: 2569/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině

Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, s účinností od 20. 12.
2016, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/40

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0095/16
Souhlas s přijetím daru - Nadace Dětský čin roku, ZŠ Bohumínská (listopad 2016)
 
Usnesení číslo: 2570/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Nadační fond Dětský čin roku, se

sídlem Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5, IČO 27377245, Základní školou Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0096/16
Souhlas s použitím prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská Ostrava,
Zámostní 31, příspěvkovou organizací - listopad 2016
 
Usnesení číslo: 2571/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s dočasnou úhradou výdajů z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská Ostrava,

Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0099/16
Souhlas se zapojením do projektu OP VVV - MŠ Požární, MŠ Zámostní, MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 2572/RMOb-Sle/1418/48

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

jako partnera do projektu MŠMT Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č.
02_16_021 Inkluzivní vzdělávání, s názvem "Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/40

Ostrava II", žadatele statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, dle
příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0131/16
Poskytnutí peněžitého daru - FK Gascontrol Havířov, z.s.
 
Usnesení číslo: 2573/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby FK Gascontrol Havířov, z.s., IČO: 452 15 626, se sídlem U Letního kina

1506/4, Město, 736 01 Havířov, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč právnické osobě FK Gascontrol Havířov, z.s., IČO:

452 15 626, se sídlem U Letního kina 1506/4, Město, 736 01 Havířov, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                                       - 20.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5222                                                                      + 20.000,-
(neinvestiční transfery spolkům)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0135/16
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2017 a návrh rozpočtového
provizoria příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů na I. pololetí
roku 2017
 
Usnesení číslo: 2574/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/40

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2017 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7
  předloženého návrhu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci              242 340 tis. Kč
    -  financování                                            72 300 tis. Kč
       celkové zdroje                                     314 640 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci               299 135 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                   15 505 tis. Kč
       výdaje celkem                                     314 640 tis.  Kč

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do
úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová
opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2017 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava čtvrtletně zprávy o výsledcích
hospodaření ke schválení;

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č.
9 předloženého návrhu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

pro případ neschválení rozpočtu na rok 2017 schválit návrh rozpočtového provizoria příjmů a
financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů na I. pololetí roku 2017 dle přílohy č. 8
předloženého návrhu.

 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0136/16
Návrh rozpočtového výhledu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2018 - 2020
 
Usnesení číslo: 2575/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit rozpočtový výhled městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2018 – 2020 dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/40

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0139/16
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - p. Bukovinská
 
Usnesení číslo: 2576/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní Júlie Bukovinské, IČO: 013 89 017, se sídlem Rolnická 261/44, 709 00 Ostrava -

Nová Ves, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč paní Júlii Bukovinské, IČO: 013 89 017, se sídlem

Rolnická 261/44, 709 00 Ostrava - Nová Ves, na základě její žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení,

a

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 09.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                  - 5.000,-
ORJ 9, § 3429, pol. 5212                                                 + 5.000,-
(neinvestiční transfery fyzickým osobám)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0140/16
Vyřazení majetku z evidence - příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 2577/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 43.289,46 Kč

a dlouhodobého hmotného majetku ve výši 3.846,57 Kč, svěřeného Základní škole Slezská
Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/40

a to dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku a dlouhodobého hmotného

majetku dle bodu 1 tohoto usnesení a s odpisem z účetní evidence drobného dlouhodobého
hmotného majetku ve výši 8.490,- Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0141/16
Poskytnutí peněžitého daru - p. Synková
 
Usnesení číslo: 2578/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout peněžitý dar ve výši 30.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, nar.
XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                  - 30.000,-
ORJ 9, § 1014, pol. 5492                                                 + 30.000,-
(dary obyvatelstvu)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/40

FaR/RMOb/9.0142/16
Poskytnutí peněžitého daru - Krizové centrum Ostrava, z.s.
 
Usnesení číslo: 2579/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby Krizové centrum Ostrava, z.s., IČO: 227 35 283, se sídlem Ruská 94/29,

Vítkovice, 703 00 Ostrava, o peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč; předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar právnické osobě Krizové centrum Ostrava, z.s., IČO: 054 24 089, se

sídlem Ruská 94/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0143/16
Poskytnutí peněžitého daru - BOXING OSTRAVA, z.s.
 
Usnesení číslo: 2580/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby BOXING OSTRAVA, z.s., IČO: 227 19 423, se sídlem Hladnovská

259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč právnické osobě BOXING OSTRAVA, z.s., IČO:

227 19 423, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                  - 20.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5222                                                 + 20.000,-
(neinvestiční transfery spolkům)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/40

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0144/16
Splátkový kalendář - p. Chlup
 
Usnesení číslo: 2581/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

projednat

žádost pana XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář na dlužné nájemné za
užívání bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX XXXXXXX,
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu na nájemném za užívání bytu dle bodu 1 tohoto
usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0146/16
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 7/2016 - 12/2016
 
Usnesení číslo: 2582/RMOb-Sle/1418/48

108

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/40

zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období
7/2016 - 12/2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0147/16
Žádost ve věci postoupení pohledávky - p. Vodička
 
Usnesení číslo: 2583/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXX

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, obecného zmocněnce
obchodní společnosti Lucas structure s.r.o., IČO: 294 41 595, se sídlem Zengrova 743/14,
Vítkovice, 703 00 Ostrava, o postoupení pohledávky; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) schvaluje
 odpověď na žádost dle bodu 1 tohoto usnesení ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a její

zaslání žadateli, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0150/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2584/RMOb-Sle/1418/48

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0087/16
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2585/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 předloženou kontrolu splněných usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za

období 19.04.2016 - 14.10.2016, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/40

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vyřadit z dalšího sledování splněná usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2016
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0088/16
Dohoda o zabezpečení odborné praxe
 
Usnesení číslo: 2586/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o zabezpečení odborné praxe studenta, dle důvodové zprávy a příloh

předloženého materiálu, s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci, se sídlem
Žižkovo nám. č. 5, 771 40 Olomouc, IČO 61989592

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.12.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0089/16
Plán schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na
rok 2017
 
Usnesení číslo: 2587/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 termíny konání schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2017, dle přílohy č. 1

předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

stanovit termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok
2017, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0090/16 110



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/40

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 20.8.2016 do 11.11.2016
 
Usnesení číslo: 2588/RMOb-Sle/1418/48
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 20.8.2016

do 11.11.2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti

orgánů městského obvodu Slezská Ostrava  za období od 20.8.2016 do 11.11.2016, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0091/16
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 2. pololetí 2016
 
Usnesení číslo: 2589/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava za 2. pololetí 2016
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít informativní zprávu o činnosti kontrolního

výboru  Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na vědomí dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0092/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2590/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 195 zaměstnanců v pracovním poměru



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/40

b) 25 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 30. 11. 2016
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0093/16
Rezignace na předsednictví v kontrolním výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2591/RMOb-Sle/1418/48

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis ze dne 28.11.2016 s rezignací pana Ing. Petra Kudely na předsednictví v kontrolním

výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava,
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava:

a) odvolat pana Ing. Petra Kudelu z funkce předsedy kontrolního výboru a zvolit pana Ing.
Petra Kudelu jako člena kontrolního výboru, s účinností od 15.12. 2016,

b) zvolit nového předsedu kontrolního výboru, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0631/16
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 2592/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu, na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.12.2016, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,38 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 69,38 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.857,-
Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/40

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0632/16
Záměr nájmu pozemku p.č. 4279/1 a části pozemku p.č. 4280, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2593/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- pozemku p.č. 4279/1, orná půda, o výměře 131 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
- části pozemku p.č. 4280, ostatní plocha, neplodná půda, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
o výměře 1004 m2 z celkové výměry 2107 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0633/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č. 431/46) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2594/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která
vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a která je označena takto:

- p.p.č. 431/46, zahrada, o výměře 314 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0634/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č. 431/47) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2595/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/40

 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která
vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a která je označena takto:

- p.p.č. 431/47, zahrada, o výměře 184 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0635/16
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 3966 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2596/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru výpůjčky

části pozemku p.č. 3966, zastavěná plocha a nádvoří, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o
výměře 60 m2 z celkové výměry 867 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0636/16
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p. Braš + záměr nájmu části pozemku p.p.č.
225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2597/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MO/NS/243/2000-La ze dne 11.10.2000, ve znění dodatku č. 1,

č. MS/1072/13-O, ze dne 2.12.2013 a dohody o změně závazků č. 2, č. MS/0868/14-O, ze dne
13.10.2014, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov
(díl "C" o výměře 220 m2),

a to dohodou s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

k okamžiku účinnosti dohody o ukončení uvedené nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné dohody,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/40

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 25 m2 z celkové
výměry 3683 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0637/16
Změna usnesení č. 2342/RMOb-Sle/1418/44 - nájem pozemku pod řadovou patrovou
garáží
 
Usnesení číslo: 2598/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 2342/RMOb-Sle/1418/44, ze dne 5.10.2016, kterým rozhodla

o nájmu

pozemku p.č. 608/21, o výměře 23 m2, pod řadovou patrovou garáží, ul. Pod Výtahem, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXX X XXXXXXX
X
XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a s účinností ode dne uzavření nájemní smlouvy
za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy,

a to takto:

rozhodla

o nájmu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/40

pozemku p.č. 608/21, o výměře 23 m2, pod řadovou patrovou garáží, ul. Pod Výtahem, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXX X XXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a s účinností ode dne uzavření nájemní smlouvy
za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0638/16
Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - BRAT
plus s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2599/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, a to:

- připojit pozemek p.č. 879/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 750/3 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Baranovci), přes sousedící pozemek p.č. 886 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a
- připojit pozemek p.č. 873 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 5601 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Těšínská),
vše v rámci projektu rekultivace daného území a následného využití území k vybudování
občanské vybavenosti na pozemcích p.č. 873, 872, 874, 887/1, 878/1, 879/1 a na části pozemku
p.č. 881/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorovi stavby:

BRAT plus s.r.o.
sídlo: M. Ryšky 701, Poruba, 735 14 Orlová
IČO: 041 74 496

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/40

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků:

- p.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Na Baranovci), o výměře 20 m2 z celkové
výměry 6855 m2,
- p.č. 886, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 70 m2 z celkové výměry 326 m2,
- p.č. 5601, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Těšínská), o výměře 20 m2 z celkové výměry
502 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

za účelem připojení pozemků:
- p.č. 879/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k uvedenému pozemku p.č. 750/3, přes uvedený
sousedící pozemek p.č. 886, a
- p.č. 873 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k uvedenému pozemku p.č. 5601,

a to vše v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy v rámci projektu rekultivace daného
území a následného využití území k vybudování občanské vybavenosti na pozemcích p.č. 873,
p.č. 872, p.č. 874, p.č. 887/1, p.č. 878/1, p.č. 879/1 a na části pozemku p.č. 881/1, vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s investorem stavby:

BRAT plus s.r.o.
sídlo: M. Ryšky 701, Poruba, 735 14 Orlová
IČO: 041 74 496

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k částem

pozemků:
- p.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Na Baranovci), o výměře 20 m2 z celkové
výměry 6855 m2,
- p.č. 886, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 70 m2 z celkové výměry 326 m2,
- p.č. 5601, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m2 z celkové výměry 502 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

BRAT plus s.r.o.
sídlo: M. Ryšky 701, Poruba, 735 14 Orlová
IČO: 041 74 496

kdy obsahem:
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat lidskou silou přes
pozemky, resp. části pozemků p.č. 750/3,  p.č. 886 a p.č. 5601 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a právo, aby jiní přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní, nebo se lidskou
silou dopravovali přes pozemky, resp. části pozemků p.č. 750/3,  p.č. 886 a p.č. 5601 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a povinnost trpět práva odpovídající tomuto věcnému břemeni
- služebnosti;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/40

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemky, resp.
části pozemků p.č. 750/3, p.č. 886 a p.č. 5601 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a povinnost
trpět právo odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0639/16
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Bylica
 
Usnesení číslo: 2600/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem X XXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s
uzavřením podnájemní smlouvy mezi ním a panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce
XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce

XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,75 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 57,80 m2 ), v domě na adrese  X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, za podnájemné ve výši 3.400,- Kč a se zálohou na služby ve výši 2.150,- Kč,
tj. celkem 5.550,- Kč, s účinností od 1.12.2016 do 30.11.2017, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0640/16
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2601/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/40

 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření dohody o ukončení nájemního
vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 5136/2, o výměře 26 m2, pod řadovou garáží, ul. Zapletalova, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 5257/73, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

c)
pozemku p.č. 2897/52, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Kramolišova, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý,
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a)

o záměru nájmu pozemku p.č. 5136/2, o výměře 27 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5257/73, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
o záměru nájmu pozemku p.č. 2897/52, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý,
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/40

MS/RMOb/4.0641/16
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Červinka, p. Stružíková
 
Usnesení číslo: 2602/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 48,95 m2, z toho

započtená plocha pro výpočet nájemného: 45,80 m2), v domě na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí
dne 1.2.2017; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,30 m2, z toho
započtená plocha pro výpočet nájemného: 34,65 m2), v domě na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí
dne 1.3.2017; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0642/16
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p.
Prokeš, GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2603/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 4279/1, orná půda, v

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 5 m2 z celkové výměry 131 m2, v rozsahu daném
geometrickým plánem č. 4034-103/2016 ze dne 06.062016, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby:

XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/40

za účelem zřízení a provozování STL plynové přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení") na náklady investora stavby, v
rámci projektu "STL plynovodní, ID 1933998, č. 8800083012" a

o uzavření příslušné smlouvy,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného na náklady investora stavby zřídit a provozovat stavbu Plynárenského
zařízení na/v pozemku, resp. na/v části pozemku p.č. 4279/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem;

• právo oprávněného Plynárenské zařízení na vlastní náklady provozovat, udržovat,
opravovat, příp. odstranit, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, provozování a odstranění
Plynárenského zařízení,

• právo oprávněného provádět na Plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho modernizace
nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost povinného trpět práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 4034-103/2016 ze
dne 06.06.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve  výši
2.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
investorem stavby do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného
břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami/účastníky podepsané smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0643/16
Zrušení usnesení č. 2402/RMOb-Sle/1418/45 - p. Pavlita
 
Usnesení číslo: 2604/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 usnesení č. 2402/RMOb-Sle/1418/45 ze dne 17.10.2016, kterým:

1. rozhodla

o nájmu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/40

části pozemku p.č. 1874/36, trvalý travní porost, o výměře 400 m2 z celkové výměry 3260 m2,
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXX XXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 4.000,- Kč, za účelem
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0644/16
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí / dohodou - manželé Vlčkovi
 
Usnesení číslo: 2605/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 24.10.2003, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,32 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného:
57,34 m2) v domě na adrese XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, dohodou s nájemci, paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a
panem XXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 30.11.2016,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0645/16
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Panzenberger
 
Usnesení číslo: 2606/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem X XXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s
uzavřením podnájemní smlouvy mezi ním a paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, která tvoří přílohu č. 1
a č. 2 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/40

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, narozeným

v roce XXXX, nájemcem bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,39 m2, z toho
započtená plocha pro výpočet nájemného: 40,52 m2), v domě na adrese X XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem,
paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX, za podnájemné ve výši 2.634,- Kč a se zálohou na služby ve výši
1.280,- Kč, tj. celkem 3.914,- Kč, s účinností od 1.12.2016 do 30.11.2017, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0646/16
Změna usnesení - Zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Prokeš
 
Usnesení číslo: 2607/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 2b) svého usnesení č. 3986/69 ze dne 27.04.2006, k němuž se váže usnesení č. 3946/65 ze

dne 24.09.2009, kterým:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene, za jednorázovou úhradu  ve výši 5-ti násobku ročního
nájemného, které činí 20,- Kč/m2

k částem níže uvedených pozemků:
p.č. 4279/1, orná půda, o výměře 39 m2 z celkové výměry 131 m2

p.č. 4280, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 11 m2 z celkové výměry 2107 m2       

vše v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném geomerickým plánem, vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatelů:

XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXX

za účelem uložení inženýrských sítí - vodovodní přípojky, přípojky plynu, dešťové kanalizace
a zřízení sjezdu za účelem připojení nemovitosti k místní komunikaci pro zajištění příjezdu k
plánované stavbě "Rodinný dům + kosmetický salón s garáží", na pozemku p.č. 4279/2 v k.ú.
Slezská Ostrava.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/40

Obsahem věcného břemene je právo chůze a jízdy a právo vstupovat, vjíždět, kontrolovat,
osdtraňovat, opravovat v souvislosti se zřizováním, provozováním, údržbou a odstraňováním
předmětné stavby tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu;

a to takto:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 4279/1, orná půda, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 9 m2 z celkové výměry 131 m2, v rozsahu daném
geometrickým plánem č. 3887-161/2015 ze dne 24.08.2015, ve prospěch oprávněného, jakožto
vlastníka pozemku p.č. 4279/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a
to budova s č.p. 2084, rodinný dům:

XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 4279/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vodovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní
náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 4279/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění vodovodní přípojky,

• právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 3887-161/2015 ze
dne 24.08.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
900,- Kč včetně DPH v zákonné výši, tj. 5-ti násobek ročního nájemného, které činí 20,- Kč/
m2 včetně DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/40

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0647/16
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p. Grabowski + záměr nájmu části pozemku
p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2608/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MAJ/0334/05-N ze dne 15.9.2005, ve znění dodatku č. 1, č.

MS/1074/13-O, ze dne 25.11.2013, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov (díl "E" o výměře 100 m2),

a to dohodou s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

k okamžiku účinnosti dohody o ukončení uvedené nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 20 m2 z celkové
výměry 3683 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0648/16
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - p. Voldán + záměr nájmu části pozemku p.p.č.
225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2609/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MS/0387/09-N ze dne 2.3.2009, ve znění dodatku č. 1, č.

MS/1078/13-O, ze dne 17.11.2013, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov (díl "I" o výměře 100 m2),

a to dohodou s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/40

k okamžiku účinnosti dohody o ukončení uvedené nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 12,5 m2 z celkové
výměry 3683 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0649/16
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - manž. Bezručovi + záměr nájmu části pozemku
p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2610/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MS/0909/11-N ze dne 20.7.2011, ve znění dodatku č. 1, č.

MS/1070/13-O, ze dne 18.11.2013, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov (díl "A" o výměře 270 m2),

a to dohodou s nájemcem:

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

k okamžiku účinnosti dohody o ukončení uvedené nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 37,5 m2 z celkové
výměry 3683 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/40

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0650/16
Projednání přidělení bytu do nájmu na vlastní náklady - p. Čmarada
 
Usnesení číslo: 2611/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 nepronajmout byt, na dobu určitou - od 1.12.2016 do 30.11.2017, konkrétně:

byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 74,36 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 70,81 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní
nájemné ve výši 1.062,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu,
že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši šestinásobku měsíčního
nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a to za následujících podmínek:
- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- výměna plynového sporáku,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- celková oprava koupelny, výměna zařizovacích předmětů, obkladů a dlažby,
- dodávka a montáž kuchyňské linky včetně příslušenství,
- výměna vstupních dveří, oprava nebo výměna vnitřních dveří,
- oprava podlah v celém bytě,
- renovace vestavěných skříní,
- výměna WC mísy včetně splachovače,
- nátěr rozvodu ÚT včetně radiátorů,
- oprava omítek, vymalování bytu,

a neuzavřít příslušnou smlouvu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

2) nesouhlasí
 s provedením úprav bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1) tohoto usnesení, které spočívají v opravě
elektroinstalace, ve výměně plynového sporáku, v celkové opravě koupelny, ve výměně
zařizovacích předmětů, obkladů a dlažby, v montáži kuchyňské linky včetně příslušenství, ve
výměně vstupních dveří, v opravě nebo výměně vnitřních dveří, v opravě podlah v celém bytě,
v renovaci vestavěných skříní, ve výměně WC mísy včetně splachovače, v opravě omítek, a
to na vlastní náklady nájemce, pana XXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/40

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0651/16
Změna usnesení - Zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Koldas
 
Usnesení číslo: 2612/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 4b) svého usnesení č. 1151/19 ze dne 01.09.2011, kterým:

4. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene, na dobu neurčitou

k části pozemku p.č. 2789/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 10 m2 z celkové výměry 1384/4
m2 v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném geomerickým plánem, vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatele:

XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXX XX

za účelem umístění, realizace a provozování vodovodní přípojky k plánované stavbě "Rodinný
domek "A" a "B", na pozemcích p.č. 2775, 2776/5 a k pozemkům p.č. 2775 a 2776/5, vše v k.ú.
Slezská Ostrava.

Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace a provozování stavby - vodovodní
přípojky na pozemku, respektive části pozemku p.č. 2789/1, v k.ú. Slezská Ostrava a povinnost
strpět umístění shora uvedené stavby.
S právem umístění a provozováním výše uvedené stavby je spojeno právo vstupovat, vjíždět,
vyjíždět na předmětnou nemovitost v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním,
údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby.
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a
to za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši;

a to takto:

4. rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/40

b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 2789/1, ostatní plocha,
silnice, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Jánské), o výměře 10,40 m2 z celkové
výměry 13844 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 4092-174/2016 ze dne 07.10.2016,
ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka pozemku p.č. 2775 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava:

XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2789/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vodovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní
náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2789/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění vodovodní přípojky,

• právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4092-174/2016 ze
dne 07.10.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve
výši 1.560,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude
uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene
- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0652/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2613/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/40

 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 20 m2 z celkové
výměry 3683 m2, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0653/16
Zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- p. Koldas
 
Usnesení číslo: 2614/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k částem pozemků: p.č. 2789/1, ostatní plocha,

silnice, o výměře 10,50 m2  z celkové výměry 13844 m2 (ul. Na Jánské), a p.č. 2776/1, zahrada,
o výměře 31,20 m2 z celkové výměry 2361 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem č. 4039-97/2016 ze dne 13.06.2016 (část "A" přípojka
vody, část "C" ČOV), ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka pozemku p.č. 2776/5 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava:

XXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a čističky odpadních vod,

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady: na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2789/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku (část "A"), a na/v pozemku, resp. části
pozemku p.č. 2776/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava stavbu - čističku odpadních vod
(dále jen "ČOV"), (část "C"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vodovodní přípojku a ČOV provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2789/1 a p.č. 2776/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění vodovodní přípojky a ČOV,

• právo provádět na vodovodní přípojce a ČOV úpravy za účelem jejich modernizace nebo
zlepšení jejich výkonností,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4039-97/2016 ze
dne 13.06.2016 (část "A" a část "C").



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/40

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
7.815,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0654/16
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavby - k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - manž. Raiskubovi
 
Usnesení číslo: 2615/RMOb-Sle/1418/48

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 411/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Staré Podolí), s realizací stavebního záměru žadatelů:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

spočívající v rozšíření stávající stavby, která je součástí pozemku p.č.st. 1647 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu, garáže s krytým stáním" na
pozemku p.p.č. 253/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem p.p.č. 411/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf

